



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMÓPOLIS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 41/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMÓPOLIS/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 41/2022 referente à *Registro de Preços visando futura aquisição e fornecimento parcelado de materiais de construção e pintura, destinados a suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, tendo como partícipes o Fundo Municipal de Assistência Social e Prefeitura Municipal de Carmópolis/SE, nos termos do Decreto Municipal nº 2.971/2012.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - 44.404.918/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	180,00	UN	INCA	INCA	R\$ 0,85	R\$ 153,00	R\$ 1,90	R\$ 342,00	55,2631 %	R\$ 1,05
Descrição: ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO D DE 3/4										
2	180,00	UN	INCA	INCA	R\$ 0,43	R\$ 77,40	R\$ 0,89	R\$ 160,20	51,6853 %	R\$ 0,46
Descrição: ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2 METÁLICA										
3	63,00	UN	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 2,03	R\$ 127,89	R\$ 4,85	R\$ 305,55	58,1443 %	R\$ 2,82
Descrição: ADESIVO PVC ÁGUA FRIA17G										
4	27,00	BD	VEDACIT	VEDACIT	R\$ 96,66	R\$ 2.609,82	R\$ 96,66	R\$ 2.609,82	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ADITIVO IMPERMEABILIZANTE REBOCO E CONCRETO - 18 L										
5	65,00	GL	ITAQUA	ITAQUA	R\$ 56,29	R\$ 3.658,85	R\$ 79,38	R\$ 5.159,70	29,0879 %	R\$ 23,09
Descrição: Aguarrrás 5 Litros										
6	7,00	UN	LS	LS	R\$ 79,90	R\$ 559,30	R\$ 181,06	R\$ 1.267,42	55,8709 %	R\$ 101,16
Descrição: ALAVANCA GRANDE 180 X 1.1/4										
7	28,00	UN	VONDER	VONDER	R\$ 31,19	R\$ 873,32	R\$ 33,31	R\$ 932,68	6,3644 %	R\$ 2,12
Descrição: ALICATE PORTA ELETRODO PARA SOLDA 500 A.										
8	24,00	UN	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 27,69	R\$ 664,56	R\$ 51,69	R\$ 1.240,56	46,4306 %	R\$ 24,00
Descrição: ALICATE REBITADOR MANUAL										
10	13,00	UN	MELFI	MELFI	R\$ 12,34	R\$ 160,42	R\$ 30,76	R\$ 399,88	59,8829 %	R\$ 18,42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: APLICADOR METÁLICO PARA BISNAGA DE SILICONE										
11	10,00	KG	MORLAN	MORLAN	R\$ 21,74	R\$ 217,40	R\$ 23,12	R\$ 231,20	5,9688 %	R\$ 1,38
Descrição: ARAME GALVANIZADO, Nº 12 ROLO COM 1 KG										
12	20,00	KG	MORLAN	MORLAN	R\$ 13,64	R\$ 272,80	R\$ 28,31	R\$ 566,20	51,8191 %	R\$ 14,67
Descrição: ARAME GALVANIZADO, Nº 18 ROLO COM 1 KG										
13	50,00	KG	MORLAN	MORLAN	R\$ 14,21	R\$ 710,50	R\$ 24,37	R\$ 1.218,50	41,6906 %	R\$ 10,16
Descrição: ARAME RECOZIDO Nº 18										
14	13,00	UN	MAX	MAX	R\$ 9,09	R\$ 118,17	R\$ 33,60	R\$ 436,80	72,9464 %	R\$ 24,51
Descrição: ARCO PARA SERRA										
20	187,00	SC	CONCREMAIS	CONCREMAIS	R\$ 6,89	R\$ 1.288,43	R\$ 9,44	R\$ 1.765,28	27,0127 %	R\$ 2,55
Descrição: ARGAMASSA AC-I 15/20KG										
21	250,00	SC	CONCREMAIS	CONCREMAIS	R\$ 6,89	R\$ 1.722,50	R\$ 28,00	R\$ 7.000,00	75,3928 %	R\$ 21,11
Descrição: ARGAMASSA AC-II 15/20KG										
22	687,00	SC	CONCREMAIS	CONCREMAIS	R\$ 20,64	R\$ 14.179,68	R\$ 29,47	R\$ 20.245,89	29,9626 %	R\$ 8,83
Descrição: ARGAMASSA AC-III 15/20KG										
23	125,00	SC	QUARTZOLIT	QUARTZOLIT	R\$ 12,24	R\$ 1.530,00	R\$ 23,25	R\$ 2.906,25	47,3548 %	R\$ 11,01
Descrição: ARGAMASSA SOBREPISO 15/20KG										
24	70,00	UN	GRANPLAST	GRANPLAST	R\$ 28,21	R\$ 1.974,70	R\$ 48,34	R\$ 3.383,80	41,6425 %	R\$ 20,13
Descrição: ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO BRANCO										
25	40,00	UN	DECA	DECA	R\$ 309,89	R\$ 12.395,60	R\$ 312,50	R\$ 12.500,00	0,8352 %	R\$ 2,61
Descrição: BACIA SANITÁRIA ACOPLADA BRANCA										
26	60,00	UN	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 12,09	R\$ 725,40	R\$ 18,81	R\$ 1.128,60	35,7256 %	R\$ 6,72
Descrição: BALDE PLÁSTICO PARA OBRAS 13L										
27	60,00	UN	VONDER	VONDER	R\$ 13,19	R\$ 791,40	R\$ 17,21	R\$ 1.032,60	23,3585 %	R\$ 4,02
Descrição: BALDE ZINCADO PARA OBRA 10L										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	25,00	UN	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 5,79	R\$ 144,75	R\$ 5,85	R\$ 146,25	1,0256 %	R\$ 0,06
Descrição: Bandeja grande para pintura										
33	25,00	UN	ALUVID	ALUVID	R\$ 115,06	R\$ 2.876,50	R\$ 115,06	R\$ 2.876,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BASCULANTE DE ALUMINIO COR FOSCA 1,10M X 1.00M										
36	125,00	UN	TIGRE	TIGRE	R\$ 15,79	R\$ 1.973,75	R\$ 150,65	R\$ 18.831,25	89,5187 %	R\$ 134,86
Descrição: Cabo extensor em alumínio dois estágios com 03 metros										
38	560,00	UN	CASTOR	CASTOR	R\$ 4,29	R\$ 2.402,40	R\$ 11,55	R\$ 6.468,00	62,8571 %	R\$ 7,26
Descrição: Cabo para rolo 23 cm com rosca para extensor										
39	130,00	UN	COMPEL	COMPEL	R\$ 2,84	R\$ 369,20	R\$ 11,55	R\$ 1.501,50	75,4112 %	R\$ 8,71
Descrição: Cabo para rolo tipo covo 23 Cm										
40	60,00	UN	PADO	PADO	R\$ 23,64	R\$ 1.418,40	R\$ 40,63	R\$ 2.437,80	41,8163 %	R\$ 16,99
Descrição: CADEADO EM LATÃO MACIÇO 50 MM										
41	10,00	UN	BAKOF	BAKOF	R\$ 179,99	R\$ 1.799,90	R\$ 464,49	R\$ 4.644,90	61,2499 %	R\$ 284,50
Descrição: CAIXA D'ÁGUA 1000L EM FIBRA										
42	10,00	UN	BAKOF	BAKOF	R\$ 177,89	R\$ 1.778,90	R\$ 233,22	R\$ 2.332,20	23,7243 %	R\$ 55,33
Descrição: CAIXA D'ÁGUA 500L EM FIBRA										
45	65,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 3,69	R\$ 239,85	R\$ 14,42	R\$ 937,30	74,4105 %	R\$ 10,73
Descrição: CAIXA SIFONADA 100 mm X 100 X 50 mm										
46	125,00	UN	TIGRE	TIGRE	R\$ 19,99	R\$ 2.498,75	R\$ 121,30	R\$ 15.162,50	83,5201 %	R\$ 101,31
Descrição: CAIXA SIFONADA 100 mm X 100 X 75 mm										
47	235,00	UN	TIGRE	TIGRE	R\$ 26,72	R\$ 6.279,20	R\$ 26,72	R\$ 6.279,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CAIXA SIFONADA 150 mm X 150 X 100 mm										
48	125,00	UN	TIGRE	TIGRE	R\$ 30,66	R\$ 3.832,50	R\$ 30,66	R\$ 3.832,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CAIXA SIFONADA 200 mm X 200 X 100 mm										
52	55,00	UN	METALOSA	METALOSA	R\$ 187,76	R\$ 10.326,80	R\$ 372,51	R\$ 20.488,05	49,5959 %	R\$ 184,75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CARRO DE MÃO COM PNEUS E CÂMARAS										
54	35,00	UN	RAMADA	RAMADA	R\$ 28,59	R\$ 1.000,65	R\$ 36,24	R\$ 1.268,40	21,1092 %	R\$ 7,65
Descrição: CAVADOR RETO COM CABO										
57	17,00	UN	VONDER	VONDER	R\$ 15,49	R\$ 263,33	R\$ 20,77	R\$ 353,09	25,4212 %	R\$ 5,28
Descrição: CHAVE DE VIRAR/DOBRA FERRO 1/2"										
58	17,00	UN	VONDER	VONDER	R\$ 13,72	R\$ 233,24	R\$ 13,72	R\$ 233,24	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CHAVE DE VIRAR/DOBRA FERRO 3/8"										
59	17,00	UN	VONDER	VONDER	R\$ 10,59	R\$ 180,03	R\$ 14,86	R\$ 252,62	28,7348 %	R\$ 4,27
Descrição: CHAVE DE VIRAR/DOBRA FERRO 5/16"										
60	60,00	SC	CONCREJUNTE	CONCREJUNTE	R\$ 2,33	R\$ 139,80	R\$ 3,02	R\$ 181,20	22,8476 %	R\$ 0,69
Descrição: CIMENTO BRANCO - SACO 1 KG										
61	500,00	SC	ZEBU	ZEBU	R\$ 35,44	R\$ 17.720,00	R\$ 37,88	R\$ 18.940,00	6,4413 %	R\$ 2,44
Descrição: CIMENTO CPIX – SACO 50 Kg										
65	7,00	RL	FIRMEZA	FIRMEZA	R\$ 233,89	R\$ 1.637,23	R\$ 241,89	R\$ 1.693,23	3,3072 %	R\$ 8,00
Descrição: CORDA POLIAMIDA NR 18 DE 12 MM - ROLO COM 100 MT										
66	14,00	UN	DECA	DECA	R\$ 75,09	R\$ 1.051,26	R\$ 166,37	R\$ 2.329,18	54,8656 %	R\$ 91,28
Descrição: CUBA OVAL EM PORCELANA PARA BANCADA DE LAVATÓRIO										
69	30,00	UN	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 14,14	R\$ 424,20	R\$ 42,17	R\$ 1.265,10	66,4690 %	R\$ 28,03
Descrição: Desempenadeira aço inox										
71	50,00	L	MAXI RUBBER	MAXI RUBBER	R\$ 14,71	R\$ 735,50	R\$ 14,71	R\$ 735,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Diluente PU 900ml										
72	130,00	UN	STARRET	STARRET	R\$ 4,34	R\$ 564,20	R\$ 4,34	R\$ 564,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: DISCO ABRASIVO DE CORTE 7"										
73	70,00	UN	STARRET	STARRET	R\$ 1,79	R\$ 125,30	R\$ 2,03	R\$ 142,10	11,8226 %	R\$ 0,24
Descrição: DISCO DE CORTE PARA INOX 4										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
74	70,00	UN	STARRET	STARRET	R\$ 4,89	R\$ 342,30	R\$ 6,12	R\$ 428,40	20,0980 %	R\$ 1,23
Descrição: DISCO DE CORTE PARA INOX 7										
76	70,00	UN	BOMCORTE	BOMCORTE	R\$ 10,27	R\$ 718,90	R\$ 10,29	R\$ 720,30	0,1943 %	R\$ 0,02
Descrição: DISCO DE DESBASTE 7										
78	65,00	UN	HEAVY DUTY	HEAVY DUTY	R\$ 8,87	R\$ 576,55	R\$ 15,36	R\$ 998,40	42,2526 %	R\$ 6,49
Descrição: DISCO PARA MAKITA (CONCRETO)										
79	190,00	UN	ALIANCA	ALIANCA	R\$ 2,50	R\$ 475,00	R\$ 17,12	R\$ 3.252,80	85,3971 %	R\$ 14,62
Descrição: DOBRADIÇA ZINCADA DE 3 X 3.1/2 COM PARAFUSOS										
80	23,00	UN	HYDRA	HYDRA	R\$ 39,99	R\$ 919,77	R\$ 66,50	R\$ 1.529,50	39,8646 %	R\$ 26,51
Descrição: DUCHA INOX PARA BANHEIRO										
84	270,00	UN	ASTRA	ASTRA	R\$ 9,99	R\$ 2.697,30	R\$ 13,63	R\$ 3.680,10	26,7057 %	R\$ 3,64
Descrição: ENGATE INOX PARA LAVATÓRIO 50 cm										
85	70,00	UN	ASTRA	ASTRA	R\$ 2,59	R\$ 181,30	R\$ 5,93	R\$ 415,10	56,3237 %	R\$ 3,34
Descrição: ENGATE PVC 1/2 50CM										
86	25,00	UN	MINASUL	MINASUL	R\$ 15,99	R\$ 399,75	R\$ 51,42	R\$ 1.285,50	68,9031 %	R\$ 35,43
Descrição: ENXADA COM CABO										
87	3,00	UN	MOR	MOR	R\$ 927,21	R\$ 2.781,63	R\$ 927,21	R\$ 2.781,63	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ESCADA EXTENSIVA DE ALUMÍNIO 2 x 14 = 28 degraus										
88	40,00	UN	COMPEL	COMPEL	R\$ 4,49	R\$ 179,60	R\$ 10,90	R\$ 436,00	58,8073 %	R\$ 6,41
Descrição: Escova com cabo em aço										
90	803,00	GL	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 37,99	R\$ 30.505,97	R\$ 118,31	R\$ 95.002,93	67,8894 %	R\$ 80,32
Descrição: ESMALTE A BASE DE ÁGUA GL 3,6 LITROS (CORES VARIADAS) (COTA PRINCIPAL DESTINADA A AMPLA PARTICIPAÇÃO)										
91	267,00	GL	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 37,99	R\$ 10.143,33	R\$ 118,31	R\$ 31.588,77	67,8894 %	R\$ 80,32
Descrição: ESMALTE A BASE DE ÁGUA GL 3,6 LITROS (CORES VARIADAS) (COTA RESERVADA DESTINADA A ME/EPP)										
92	200,00	GL	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 21,89	R\$ 4.378,00	R\$ 68,32	R\$ 13.664,00	67,9596 %	R\$ 46,43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Esmalte sintético GL 3,6 litros (cores variadas)										
93	130,00	UN	ROMA	ROMA	R\$ 8,69	R\$ 1.129,70	R\$ 14,25	R\$ 1.852,50	39,0175 %	R\$ 5,56
Descrição: Espátula aço inox 12,5 cm										
94	240,00	UN	COMPEL	COMPEL	R\$ 8,99	R\$ 2.157,60	R\$ 18,68	R\$ 4.483,20	51,8736 %	R\$ 9,69
Descrição: ESPÁTULA INOX PARA PINTOR 4"										
95	113,00	UN	COMPEL	COMPEL	R\$ 1,49	R\$ 168,37	R\$ 1,49	R\$ 168,37	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Espátula massa gesso 13 cm										
96	63,00	UN	TIGRE	TIGRE	R\$ 11,90	R\$ 749,70	R\$ 11,98	R\$ 754,74	0,6677 %	R\$ 0,08
Descrição: Espátula Multiuso										
97	560,00	UN	MELFI	MELFI	R\$ 2,95	R\$ 1.652,00	R\$ 7,42	R\$ 4.155,20	60,2425 %	R\$ 4,47
Descrição: Espátula PVC										
98	128,00	UN	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 9,94	R\$ 1.272,32	R\$ 23,23	R\$ 2.973,44	57,2105 %	R\$ 13,29
Descrição: ESPUMA EXPANSIVA DE PU PARA USO PROFISSIONAL 480g/500ml										
99	120,00	UN	BOMCORTE	BOMCORTE	R\$ 5,64	R\$ 676,80	R\$ 6,68	R\$ 801,60	15,5688 %	R\$ 1,04
Descrição: Estilete 18 mm										
102	7,00	UN	GAVILAN	GAVILAN	R\$ 27,64	R\$ 193,48	R\$ 30,51	R\$ 213,57	9,4067 %	R\$ 2,87
Descrição: FACÃO CORNETA 18"										
103	7,00	UN	INCOLMA	INCOLMA	R\$ 18,44	R\$ 129,08	R\$ 36,26	R\$ 253,82	49,1450 %	R\$ 17,82
Descrição: FACÃO CORNETA 20"										
104	120,00	UN	ALIANCA	ALIANCA	R\$ 23,29	R\$ 2.794,80	R\$ 95,83	R\$ 11.499,60	75,6965 %	R\$ 72,54
Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR EXTERNA (BOA QUALIDADE)										
105	60,00	UN	ALIANCA	ALIANCA	R\$ 25,19	R\$ 1.511,40	R\$ 85,85	R\$ 5.151,00	70,6581 %	R\$ 60,66
Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR PARA BANHEIRO										
106	65,00	UN	SILVANA	SILVANA	R\$ 3,19	R\$ 207,35	R\$ 7,32	R\$ 475,80	56,4207 %	R\$ 4,13
Descrição: FERROLHO METÁLICO FIO REDONDO 4 COM PARAFUSOS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
111	20,00	UN	3M	3M	R\$ 5,33	R\$ 106,60	R\$ 5,33	R\$ 106,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Fita Autocrep DE 19MM X 50M										
112	520,00	RL	3M	3M	R\$ 4,09	R\$ 2.126,80	R\$ 5,11	R\$ 2.657,20	19,9608 %	R\$ 1,02
Descrição: Fita crepe 18 mm x 50 m										
113	240,00	RL	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 2,99	R\$ 717,60	R\$ 6,36	R\$ 1.526,40	52,9874 %	R\$ 3,37
Descrição: Fita crepe 24 mm x 50 m										
114	60,00	RL	EPI360	EPI361	R\$ 6,89	R\$ 413,40	R\$ 9,57	R\$ 574,20	28,0041 %	R\$ 2,68
Descrição: Fita de sinalização zebraada 200 X 7 Cm										
116	120,00	UN	TIGRE	TIGRE	R\$ 1,99	R\$ 238,80	R\$ 4,44	R\$ 532,80	55,1801 %	R\$ 2,45
Descrição: FITA VEDA ROSCA 18MM X 50 MT										
118	28,00	GL	IQUINE	IQUINE	R\$ 44,99	R\$ 1.259,72	R\$ 72,38	R\$ 2.026,64	37,8419 %	R\$ 27,39
Descrição: Fundo galvanizado 3,6 litros										
120	25,00	SC	GEDSO AMERICA	GEDSO AMERICA	R\$ 23,99	R\$ 599,75	R\$ 41,39	R\$ 1.034,75	42,0391 %	R\$ 17,40
Descrição: GESSO REVESTIMENTO SC COM 40KG										
124	1.200,00	UN	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 1,87	R\$ 2.244,00	R\$ 2,26	R\$ 2.712,00	17,2566 %	R\$ 0,39
Descrição: HASTE PARA FIXAÇÃO DE TELHA 0,40 cm X ¼", COM CAPUZ PORCAS E ARRUELAS.										
125	15,00	BD	QUARTZOLIT	QUARTZOLIT	R\$ 139,99	R\$ 2.099,85	R\$ 212,23	R\$ 3.183,45	34,0385 %	R\$ 72,24
Descrição: IMPERMEABILIZANTE PROTETOR SIKATOP FLEX 18KG										
126	50,00	UN	VIAPOL	VIAPOL	R\$ 26,63	R\$ 1.331,50	R\$ 26,63	R\$ 1.331,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: IMPERMEABILIZANTE PARA CAIXA DÁGUA - VIA PLUS - 4 KG										
127	28,00	BD	VIDACIT	VIDACIT	R\$ 49,99	R\$ 1.399,72	R\$ 123,71	R\$ 3.463,88	59,5909 %	R\$ 73,72
Descrição: IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO E ARGAMASSA - 18 L										
128	13,00	JG	VONDER	VONDER	R\$ 30,23	R\$ 392,99	R\$ 30,23	R\$ 392,99	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE BROCA DE VIDEA PARA FURADEIRA DE 4 A 12 MM										
129	120,00	UN	CORTAG	CORTAG	R\$ 5,65	R\$ 678,00	R\$ 14,70	R\$ 1.764,00	61,5646 %	R\$ 9,05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LÂMINA DE SERRA PARA AÇO										
130	28,00	UN	IRWIN	IRWIN	R\$ 49,90	R\$ 1.397,20	R\$ 64,20	R\$ 1.797,60	22,2741 %	R\$ 14,30
Descrição: Linha para marcação de pintura										
131	180,00	UN	3M	3M	R\$ 1,77	R\$ 318,60	R\$ 1,89	R\$ 340,20	6,3492 %	R\$ 0,12
Descrição: Lixa ferro nº. 60										
132	125,00	UN	3M	3M	R\$ 1,69	R\$ 211,25	R\$ 1,79	R\$ 223,75	5,5865 %	R\$ 0,10
Descrição: Lixa ferro nº. 80										
133	350,00	UN	NORTON	NORTON	R\$ 0,49	R\$ 171,50	R\$ 1,15	R\$ 402,50	57,3913 %	R\$ 0,66
Descrição: Lixa massa nº. 100										
134	440,00	UN	3M	3M	R\$ 0,49	R\$ 215,60	R\$ 0,83	R\$ 365,20	40,9638 %	R\$ 0,34
Descrição: Lixa massa nº. 150										
135	250,00	UN	3M	3M	R\$ 0,49	R\$ 122,50	R\$ 1,34	R\$ 335,00	63,4328 %	R\$ 0,85
Descrição: Lixa massa nº. 180										
136	560,00	UN	3M	3M	R\$ 0,49	R\$ 274,40	R\$ 0,90	R\$ 504,00	45,5555 %	R\$ 0,41
Descrição: Lixa Massa nº. 220										
137	200,00	UN	NORTON	NORTON	R\$ 1,49	R\$ 298,00	R\$ 1,66	R\$ 332,00	10,2409 %	R\$ 0,17
Descrição: Lixa massa nº. 320										
138	600,00	UN	NORTON	NORTON	R\$ 0,49	R\$ 294,00	R\$ 1,09	R\$ 654,00	55,0458 %	R\$ 0,60
Descrição: Lixa massa nº. 80										
142	220,00	M	PLASTMAR	PLASTMAR	R\$ 3,59	R\$ 789,80	R\$ 4,05	R\$ 891,00	11,3580 %	R\$ 0,46
Descrição: MANGUEIRA TRANÇADA DE 1/2										
143	220,00	M	PLASTMAR	PLASTMAR	R\$ 2,49	R\$ 547,80	R\$ 16,65	R\$ 3.663,00	85,0450 %	R\$ 14,16
Descrição: MANGUEIRA TRANÇADA DE 3/4										
147	6,00	UN	TENACE	TENACE	R\$ 14,99	R\$ 89,94	R\$ 30,07	R\$ 180,42	50,1496 %	R\$ 15,08
Descrição: MARRETA COM CABO 1KG										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
148	6,00	UN	TENACE	TENACE	R\$ 24,99	R\$ 149,94	R\$ 34,71	R\$ 208,26	28,0034 %	R\$ 9,72
Descrição: MARRETA COM CABO 2KG										
149	6,00	UN	MINASUL	MINASUL	R\$ 13,79	R\$ 82,74	R\$ 25,24	R\$ 151,44	45,3645 %	R\$ 11,45
Descrição: MARTELO PARA CARPINTEIRO 27MM										
150	210,00	UN	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 28,99	R\$ 6.087,90	R\$ 94,03	R\$ 19.746,30	69,1694 %	R\$ 65,04
Descrição: Massa acrílica 25 Kg										
151	250,00	UN	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 37,89	R\$ 9.472,50	R\$ 91,42	R\$ 22.855,00	58,5539 %	R\$ 53,53
Descrição: Massa corrida 25 Kg										
154	13,00	UN	BRASFORT	BRASFORT	R\$ 11,89	R\$ 154,57	R\$ 24,00	R\$ 312,00	50,4583 %	R\$ 12,11
Descrição: NÍVEL MANUAL PARA PEDREIRO 10 EM ALUMINIO										
155	25,00	UN	MINASUL	MINASUL	R\$ 29,99	R\$ 749,75	R\$ 36,17	R\$ 904,25	17,0859 %	R\$ 6,18
Descrição: PÁ DE BICO COM CABO										
157	13,00	UN	MINASUL	MINASUL	R\$ 26,99	R\$ 350,87	R\$ 37,87	R\$ 492,31	28,7298 %	R\$ 10,88
Descrição: PÁ QUADRADA COM CABO										
163	57,00	UN	VONDER	VONDER	R\$ 19,99	R\$ 1.139,43	R\$ 27,05	R\$ 1.541,85	26,0998 %	R\$ 7,06
Descrição: PENEIRA DE ARO PLÁSTICO										
166	30,00	UN	PIANOX	PIANOX	R\$ 199,99	R\$ 5.999,70	R\$ 239,47	R\$ 7.184,10	16,4864 %	R\$ 39,48
Descrição: PIA INOX DE COZINHA 1,40 m										
167	28,00	UN	PIANOX	PIANOX	R\$ 79,99	R\$ 2.239,72	R\$ 203,33	R\$ 5.693,24	60,6600 %	R\$ 123,34
Descrição: PIA INOX DE COZINHA 1,60 m										
168	6,00	UN	MINASUL	MINASUL	R\$ 49,99	R\$ 299,94	R\$ 101,07	R\$ 606,42	50,5392 %	R\$ 51,08
Descrição: PICARETA COM CABO										
169	230,00	UN	COMPEL	COMPEL	R\$ 1,53	R\$ 351,90	R\$ 1,67	R\$ 384,10	8,3832 %	R\$ 0,14
Descrição: Pincel ½"										
170	340,00	UN	COMPEL	COMPEL	R\$ 2,24	R\$ 761,60	R\$ 4,31	R\$ 1.465,40	48,0278 %	R\$ 2,07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Pincel 3/4"										
171	60,00	UN	COMPEL	COMPEL	R\$ 2,24	R\$ 134,40	R\$ 2,27	R\$ 136,20	1,3215 %	R\$ 0,03
Descrição: Pincel 1										
172	120,00	UN	COMPEL	COMPEL	R\$ 3,97	R\$ 476,40	R\$ 4,05	R\$ 486,00	1,9753 %	R\$ 0,08
Descrição: Pincel 2.1/2										
173	60,00	UN	COMPEL	COMPEL	R\$ 6,49	R\$ 389,40	R\$ 15,48	R\$ 928,80	58,0749 %	R\$ 8,99
Descrição: Pincel 4										
174	500,00	M2	FORMIGRES	FORMIGRES	R\$ 16,79	R\$ 8.395,00	R\$ 22,38	R\$ 11.190,00	24,9776 %	R\$ 5,59
Descrição: PISO CERÂMICO TIPO A 50 X 50 CM - COR BRANCO										
178	12,00	UN	LS	LS	R\$ 9,79	R\$ 117,48	R\$ 29,42	R\$ 353,04	66,7233 %	R\$ 19,63
Descrição: PONTEIRO PARA OBRA 12										
180	40,00	UN	MAD ITABAIANA	MAD ITABAIANA	R\$ 234,99	R\$ 9.399,60	R\$ 274,89	R\$ 10.995,60	14,5148 %	R\$ 39,90
Descrição: PORTA DE ALMOFADA 0,80 X 2,10 MADEIRA DE LEI										
185	50,00	KG	BELGO	BELGO	R\$ 17,99	R\$ 899,50	R\$ 25,43	R\$ 1.271,50	29,2567 %	R\$ 7,44
Descrição: PREGO 1.1/2 X 13										
186	50,00	KG	BELGO	BELGO	R\$ 15,99	R\$ 799,50	R\$ 25,31	R\$ 1.265,50	36,8233 %	R\$ 9,32
Descrição: PREGO 2.1/2 X 10										
187	25,00	KG	BELGO	BELGO	R\$ 15,99	R\$ 399,75	R\$ 22,41	R\$ 560,25	28,6479 %	R\$ 6,42
Descrição: PREGO 3 X 9										
188	7,00	KG	BELGO	BELGO	R\$ 13,99	R\$ 97,93	R\$ 22,92	R\$ 160,44	38,9616 %	R\$ 8,93
Descrição: PREGO PARA ALISÁR										
189	30,00	L	MAZA	MAZA	R\$ 40,92	R\$ 1.227,60	R\$ 40,92	R\$ 1.227,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Primer Fosfatizante com Catalisador (Lata 600ml)										
190	14,00	GL	VIAPOL	VIAPOL	R\$ 40,99	R\$ 573,86	R\$ 63,19	R\$ 884,66	35,1321 %	R\$ 22,20
Descrição: PRIMER MANTA 3,6 L										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
192	15,00	UN	DECA	DECA	R\$ 27,49	R\$ 412,35	R\$ 30,28	R\$ 454,20	9,2140 %	R\$ 2,79
Descrição: REGISTRO PRESSÃO METAL 1/2										
193	15,00	UN	DECA	DECA	R\$ 27,49	R\$ 412,35	R\$ 28,30	R\$ 424,50	2,8621 %	R\$ 0,81
Descrição: REGISTRO PRESSÃO METAL 3/4										
194	250,00	UN	CONCREJUNTE	CONCREJUNTE	R\$ 2,99	R\$ 747,50	R\$ 6,68	R\$ 1.670,00	55,2395 %	R\$ 3,69
Descrição: REJUNTE FLEXÍVEL PARA PISO NA COR BRANCA – 1KG										
195	15,00	GL	MONTANA	MONTANA	R\$ 44,88	R\$ 673,20	R\$ 44,88	R\$ 673,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Removedor para tinta GL 3,6 litros										
197	250,00	M2	INCEFRA	INCEFRA	R\$ 25,99	R\$ 6.497,50	R\$ 36,47	R\$ 9.117,50	28,7359 %	R\$ 10,48
Descrição: REVESTIMENTO 35X55 TIPO A BRANCO										
198	30,00	UN	VEDACIT	VEDACIT	R\$ 69,99	R\$ 2.099,70	R\$ 166,20	R\$ 4.986,00	57,8880 %	R\$ 96,21
Descrição: REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE FLEXÍVEL – BALDE 18L										
201	110,00	UN	COMPEL	COMPEL	R\$ 3,59	R\$ 394,90	R\$ 3,72	R\$ 409,20	3,4946 %	R\$ 0,13
Descrição: Rolo de Espuma 09 cm										
202	110,00	UN	COMPEL	COMPEL	R\$ 3,60	R\$ 396,00	R\$ 3,64	R\$ 400,40	1,0989 %	R\$ 0,04
Descrição: Rolo de lã 05 cm										
203	110,00	UN	COMPEL	COMPEL	R\$ 4,60	R\$ 506,00	R\$ 4,60	R\$ 506,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Rolo de lã 09 cm										
204	60,00	UN	COMPEL	COMPEL	R\$ 11,90	R\$ 714,00	R\$ 14,01	R\$ 840,60	15,0606 %	R\$ 2,11
Descrição: Rolo de lã anti pingo 23 cm										
205	60,00	UN	COMPEL	COMPEL	R\$ 12,90	R\$ 774,00	R\$ 17,45	R\$ 1.047,00	26,0744 %	R\$ 4,55
Descrição: Rolo de lã de carneiro 23 cm										
206	15,00	UN	COMPEL	COMPEL	R\$ 19,90	R\$ 298,50	R\$ 31,00	R\$ 465,00	35,8064 %	R\$ 11,10
Descrição: Rolo para textura 23 cm										
207	13,00	UN	BRASFORT	BRASFORT	R\$ 11,99	R\$ 155,87	R\$ 36,52	R\$ 474,76	67,1686 %	R\$ 24,53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SARRAFO DE ALUMÍNIO 2M										
208	550,00	UN	MAD ITABAIANA	MAD ITABAIANA	R\$ 5,00	R\$ 2.750,00	R\$ 17,95	R\$ 9.872,50	72,1448 %	R\$ 12,95
Descrição: SARRAFO DE MADEIRA MISTA 7 Cm										
209	30,00	L	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 49,89	R\$ 1.496,70	R\$ 77,73	R\$ 2.331,90	35,8162 %	R\$ 27,84
Descrição: Selador acrílico 18 litros										
210	270,00	UN	ASTRA	ASTRA	R\$ 9,99	R\$ 2.697,30	R\$ 43,59	R\$ 11.769,30	77,0818 %	R\$ 33,60
Descrição: SIFÃO CROMADO PARA LAVATÓRIO										
211	130,00	UN	ASTRA	ASTRA	R\$ 2,42	R\$ 314,60	R\$ 8,73	R\$ 1.134,90	72,2794 %	R\$ 6,31
Descrição: SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL										
214	60,00	UN	IQUINE	IQUINE	R\$ 64,99	R\$ 3.899,40	R\$ 86,41	R\$ 5.184,60	24,7887 %	R\$ 21,42
Descrição: Solvente GL 5 litros										
216	7,00	UN	LS	LS	R\$ 9,99	R\$ 69,93	R\$ 19,70	R\$ 137,90	49,2893 %	R\$ 9,71
Descrição: TALHADEIRA PARA OBRAS 12										
219	280,00	UN	ETERNIT	ETERNIT	R\$ 29,99	R\$ 8.397,20	R\$ 51,72	R\$ 14.481,60	42,0146 %	R\$ 21,73
Descrição: TELHA DE FIBROCEMENTO 1,83 X 1,10 X 6 mm										
220	280,00	UN	ETERNIT	ETERNIT	R\$ 39,99	R\$ 11.197,20	R\$ 55,04	R\$ 15.411,20	27,3437 %	R\$ 15,05
Descrição: TELHA DE FIBROCEMENTO 2,11 X 1,10 X 6 mm										
221	280,00	UN	BRASILIT	BRASILIT	R\$ 14,99	R\$ 4.197,20	R\$ 19,25	R\$ 5.390,00	22,1298 %	R\$ 4,26
Descrição: TELHA DE FIBROCEMENTO DE 2,44 X 0,50 M										
222	45,00	L	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 84,44	R\$ 3.799,80	R\$ 84,44	R\$ 3.799,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Textura riscada incolor 18 litros										
223	30,00	L	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 84,44	R\$ 2.533,20	R\$ 84,44	R\$ 2.533,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Textura rustica incolor 18 litros										
224	10,00	GL	IQUINE	IQUINE	R\$ 59,99	R\$ 599,90	R\$ 64,62	R\$ 646,20	7,1649 %	R\$ 4,63
Descrição: Thinner – galão com 5 litros										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
226	250,00	L	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 124,99	R\$ 31.247,50	R\$ 199,54	R\$ 49.885,00	37,3609 %	R\$ 74,55
Descrição: Tinta acrílica para exterior 15 litros (cores variadas)										
227	190,00	L	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 109,99	R\$ 20.898,10	R\$ 139,70	R\$ 26.543,00	21,2670 %	R\$ 29,71
Descrição: Tinta acrílica para exterior 18 litros (cores variadas)										
228	120,00	L	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 119,99	R\$ 14.398,80	R\$ 252,50	R\$ 30.300,00	52,4792 %	R\$ 132,51
Descrição: Tinta acrílica para piso 15 litros (cores variadas)										
229	120,00	L	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 119,99	R\$ 14.398,80	R\$ 218,28	R\$ 26.193,60	45,0293 %	R\$ 98,29
Descrição: Tinta acrílica para piso 18 litros (cores variadas)										
237	250,00	FD	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 27,99	R\$ 6.997,50	R\$ 86,47	R\$ 21.617,50	67,6303 %	R\$ 58,48
Descrição: Tinta em pó a base de água (Fardo com 10 und = 20kg)										
238	500,00	L	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 35,99	R\$ 17.995,00	R\$ 104,84	R\$ 52.420,00	65,6714 %	R\$ 68,85
Descrição: Tinta para interior 15 litros (cores variadas)										
239	380,00	L	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 35,99	R\$ 13.676,20	R\$ 146,67	R\$ 55.734,60	75,4619 %	R\$ 110,68
Descrição: Tinta para interior 18 litros (cores variadas)										
243	110,00	UN	VICAP	VICAP	R\$ 1,44	R\$ 158,40	R\$ 4,15	R\$ 456,50	65,3012 %	R\$ 2,71
Descrição: TORNEIRA PARA JARDIM PVC 1/2										
244	37,00	UN	SÃO ROMAO	SÃO ROMAO	R\$ 23,99	R\$ 887,63	R\$ 27,89	R\$ 1.031,93	13,9835 %	R\$ 3,90
Descrição: TORQUÊS ARMADOR PROFISSIONAL 10"										
245	130,00	UN	ATLAS	ATLAS	R\$ 3,49	R\$ 453,70	R\$ 4,24	R\$ 551,20	17,6886 %	R\$ 0,75
Descrição: Trinchão para pintura de hidrocor										
246	560,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 12,99	R\$ 7.274,40	R\$ 20,51	R\$ 11.485,60	36,6650 %	R\$ 7,52
Descrição: TUBO PARA ÁGUA FRIA 20 mm										
247	560,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 15,99	R\$ 8.954,40	R\$ 24,07	R\$ 13.479,20	33,5687 %	R\$ 8,08
Descrição: TUBO PARA ÁGUA FRIA 25 mm										
248	360,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 35,99	R\$ 12.956,40	R\$ 52,54	R\$ 18.914,40	31,4998 %	R\$ 16,55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TUBO PARA ÁGUA FRIA 32 mm										
249	230,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 54,99	R\$ 12.647,70	R\$ 68,66	R\$ 15.791,80	19,9096 %	R\$ 13,67
Descrição: TUBO PARA ÁGUA FRIA 40 mm										
250	130,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 59,99	R\$ 7.798,70	R\$ 69,26	R\$ 9.003,80	13,3843 %	R\$ 9,27
Descrição: TUBO PARA ÁGUA FRIA 50 mm										
251	115,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 79,99	R\$ 9.198,85	R\$ 91,28	R\$ 10.497,20	12,3685 %	R\$ 11,29
Descrição: TUBO PARA ÁGUA FRIA 60 mm										
252	120,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 67,99	R\$ 8.158,80	R\$ 95,57	R\$ 11.468,40	28,8584 %	R\$ 27,58
Descrição: TUBO PVC 100MM PARA ESGOTO										
253	28,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 99,99	R\$ 2.799,72	R\$ 108,89	R\$ 3.048,92	8,1733 %	R\$ 8,90
Descrição: TUBO PVC 150MM PARA ESGOTO										
254	15,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 26,99	R\$ 404,85	R\$ 54,68	R\$ 820,20	50,6400 %	R\$ 27,69
Descrição: TUBO PVC 40MM PARA ESGOTO										
255	28,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 39,99	R\$ 1.119,72	R\$ 59,72	R\$ 1.672,16	33,0375 %	R\$ 19,73
Descrição: TUBO PVC 50MM PARA ESGOTO										
256	40,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 59,99	R\$ 2.399,60	R\$ 72,42	R\$ 2.896,80	17,1637 %	R\$ 12,43
Descrição: TUBO PVC 75MM PARA ESGOTO										
257	60,00	UN	PADOVA	PADOVA	R\$ 11,99	R\$ 719,40	R\$ 14,59	R\$ 875,40	17,8204 %	R\$ 2,60
Descrição: VÁLVULA CROMADA PARA PIA AMERICANA										
258	60,00	UN	PADOVA	PADOVA	R\$ 6,99	R\$ 419,40	R\$ 20,96	R\$ 1.257,60	66,6507 %	R\$ 13,97
Descrição: VÁLVULA LONGA CROMADA PARA LAVATÓRIO										
259	120,00	UN	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 13,79	R\$ 1.654,80	R\$ 13,97	R\$ 1.676,40	1,2884 %	R\$ 0,18
Descrição: VEDA CALHA BISNAGA 280G										
260	60,00	GL	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 69,99	R\$ 4.199,40	R\$ 78,15	R\$ 4.689,00	10,4414 %	R\$ 8,16
Descrição: Verniz incolor poliuretano GL 3,6 litros										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
261	25,00	GL	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 49,99	R\$ 1.249,75	R\$ 70,82	R\$ 1.770,50	29,4125 %	R\$ 20,83

Descrição: Zarcão incolor GL 3,6 litros

Subtotal Adjudicado:	R\$ 499.960,90	Subtotal Orçado:	R\$ 957.536,52	47,7867 %	R\$ 457.575,62
----------------------	----------------	------------------	----------------	-----------	----------------

Fornecedor : C M PRESTADORA DE SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI - 20.256.496/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	225,00	M3	PROPRIA	PROPRIA'	R\$ 46,00	R\$ 10.350,00	R\$ 122,38	R\$ 27.535,50	62,4121 %	R\$ 76,38

Descrição: AREIA FINA

16	113,00	M3	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 40,00	R\$ 4.520,00	R\$ 145,91	R\$ 16.487,83	72,5858 %	R\$ 105,91
----	--------	----	---------	---------	-----------	--------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: AREIA GROSSA

17	150,00	M3	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 39,10	R\$ 5.865,00	R\$ 169,85	R\$ 25.477,50	76,9796 %	R\$ 130,75
----	--------	----	---------	---------	-----------	--------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: AREIA LAVADA

18	150,00	M3	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 35,90	R\$ 5.385,00	R\$ 200,00	R\$ 30.000,00	82,0500 %	R\$ 164,10
----	--------	----	---------	---------	-----------	--------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: AREIA PIÇARRA SEIXO ROLADO

19	112,00	M3	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 33,50	R\$ 3.752,00	R\$ 48,00	R\$ 5.376,00	30,2083 %	R\$ 14,50
----	--------	----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: ARENOSO PARA REBOCO

35	113,00	M3	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 57,60	R\$ 6.508,80	R\$ 84,44	R\$ 9.541,72	31,7858 %	R\$ 26,84
----	--------	----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: BRITA GRANITADA ¾"

49	210,00	UN	CALL TREVO	CALL TREVO	R\$ 3,87	R\$ 812,70	R\$ 23,72	R\$ 4.981,20	83,6846 %	R\$ 19,85
----	--------	----	------------	------------	----------	------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: CAL SACOS DE 20KG

152	250,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 6,99	R\$ 1.747,50	R\$ 25,04	R\$ 6.260,00	72,0846 %	R\$ 18,05
-----	--------	----	---------	---------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: MEIO FIO - PREMOLDADO PADRÃO DER

162	110,00	M3	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 33,70	R\$ 3.707,00	R\$ 55,26	R\$ 6.078,60	39,0155 %	R\$ 21,56
-----	--------	----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PEDRA CALCÁRIA PARA CONSTRUÇÃO										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	67,6267	R\$
						R\$		R\$	%	89.090,35
						42.648,00		131.738,35		

Fornecedor : MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA - 04.211.300/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
32	600,00	UN	BRASIL	BARROTE MADEIRA MISTA 3" X 3"	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00	R\$ 35,75	R\$ 21.450,00	49,6503 %	R\$ 17,75
Descrição: BARROTE MADEIRA MISTA 3 X 3										
34	30.000,00	UN	SÃO VICENTE	BLOCO CERAMICO 24 X 19 CM	R\$ 0,70	R\$ 21.000,00	R\$ 1,02	R\$ 30.600,00	31,3725 %	R\$ 0,32
Descrição: BLOCO CERAMICO 24 X 19 cm										
37	25,00	UN	ROMA	CABO EXTENSOR EM ALUMÍNIO DOIS ESTÁGIOS COM 04 METROS	R\$ 115,00	R\$ 2.875,00	R\$ 138,82	R\$ 3.470,50	17,1589 %	R\$ 23,82
Descrição: Cabo extensor em alumínio dois estágios com 04 metros										
44	62,00	UN	BRASIL	CAIXÃO PARA PORTA EM MADEIRA DE LEI 16CM COM ALISAR	R\$ 135,00	R\$ 8.370,00	R\$ 176,30	R\$ 10.930,60	23,4259 %	R\$ 41,30
Descrição: CAIXÃO PARA PORTA EM MADEIRA DE LEI 16cm COM ALISAR										
53	50,00	UN	FARBEN	CATALISADOR P/PU 300ML	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00	R\$ 46,56	R\$ 2.328,00	47,3797 %	R\$ 22,06
Descrição: Catalisador P/PU 300ml										
56	13,00	FL	AÇOCEARENSE	CHAPA PISO XADREZ 1/8" X 3/16"	R\$ 900,00	R\$ 11.700,00	R\$ 1.421,36	R\$ 18.477,68	36,6803 %	R\$ 521,36
Descrição: CHAPA PISO XADREZ 1/8" X 3/16"										
144	110,00	UN	DRYKO	MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA PARA TELHADO - ROLO DE 0,60 X 10,00 M	R\$ 145,00	R\$ 15.950,00	R\$ 145,35	R\$ 15.988,50	0,2407 %	R\$ 0,35
Descrição: MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA PARA TELHADO - ROLO DE 0,60 X 10,00 M										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
175	375,00	M2	PAMESA	PISO PORCELANATO LISO 60X60 CM (COTA RESERVADA DESTINADA A ME/EPP)	R\$ 50,00	R\$ 18.750,00	R\$ 62,57	R\$ 23.463,75	20,0894 %	R\$ 12,57
Descrição: PISO PORCELANATO LISO 60X60 CM (COTA RESERVADA DESTINADA A ME/EPP)										
176	1.125,00	M2	PAMESA	PISO PORCELANATO LISO 60X60 CM (COTA PRINCIPAL DESTINADA A AMPLA CONCORRÊNCIA)	R\$ 50,00	R\$ 56.250,00	R\$ 62,57	R\$ 70.391,25	20,0894 %	R\$ 12,57
Descrição: PISO PORCELANATO LISO 60X60 CM (COTA PRINCIPAL DESTINADA A AMPLA CONCORRÊNCIA)										
177	10,00	UN	VONDER	PISTOLA PARA PINTURA BAIXA PRESSÃO	R\$ 63,00	R\$ 630,00	R\$ 123,31	R\$ 1.233,10	48,9092 %	R\$ 60,31
Descrição: Pistola para pintura baixa pressão										
200	650,00	M	BRASIL	RIPÃO DE MADEIRA MASSARANDUBA 4 X 6CM	R\$ 10,00	R\$ 6.500,00	R\$ 13,57	R\$ 8.820,50	26,3080 %	R\$ 3,57
Descrição: RIPÃO DE MADEIRA MASSARANDUBA 4 X 6cm										
213	65,00	UN	BRASIL	SOLEIRA EM GRANITO PRETO PARA PORTA 1,00 M	R\$ 68,00	R\$ 4.420,00	R\$ 126,97	R\$ 8.253,05	46,4440 %	R\$ 58,97
Descrição: SOLEIRA EM GRANITO PRETO PARA PORTA 1,00 M										
217	12,00	UN	BELGO	TELA PARA PENEIRA - AREIA GROSSA MALHA 10 - 1,00 M X 12,50	R\$ 108,00	R\$ 1.296,00	R\$ 217,67	R\$ 2.612,04	50,3836 %	R\$ 109,67
Descrição: TELA PARA PENEIRA - AREIA GROSSA MALHA 10 - 1,00 m X 12,50										
231	50,00	L	MEGA	TINTA AUTOMOTIVA CINZA CLARO PU+CAT+DIL (LATA COM 900ML)	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00	R\$ 80,55	R\$ 4.027,50	4,4072 %	R\$ 3,55
Descrição: Tinta automotiva cinza claro PU+CAT+DIL (Lata com 900ml)										
232	50,00	L	MEGA	TINTA AUTOMOTIVA CINZA MÉDIO PU+CAT+DIL (LATA COM 900ML)	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00	R\$ 87,69	R\$ 4.384,50	12,1906 %	R\$ 10,69
Descrição: Tinta automotiva cinza médio PU+CAT+DIL (Lata com 900ml)										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
234	50,00	L	MEGA	TINTA AUTOMOTIVA PU BRANCO PURO (LATA COM 600ML)	R\$ 73,68	R\$ 3.684,00	R\$ 73,68	R\$ 3.684,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: Tinta automotiva PU branco puro (Lata com 600ml)

235	50,00	L	MEGA	TINTA AUTOMOTIVA VERDE BR FROTAS NP M7499-CATALIZADOR F496 CONCENTRADO (LATA COM 900ML)	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00	R\$ 88,86	R\$ 4.443,00	13,3468 %	R\$ 11,86
-----	-------	---	------	---	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Tinta automotiva VERDE BR frotas NP M7499-catalizador F496 concentrado (Lata com 900ml)

236	50,00	L	MEGA	TINTA AUTOMOTIVA VERMELHO PU DIVERSOS NP ESP 00400735 CONCENTRADO (LATA COM 900ML).	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00	R\$ 88,67	R\$ 4.433,50	13,1611 %	R\$ 11,67
-----	-------	---	------	---	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Tinta automotiva vermelho PU diversos NP ESP 00400735 concentrado (Lata com 900ml).

240	160,00	UN	TALITA	TORNEIRA INOX DE PRESSÃO ½"	R\$ 80,00	R\$ 12.800,00	R\$ 139,15	R\$ 22.264,00	42,5080 %	R\$ 59,15
-----	--------	----	--------	-----------------------------	-----------	---------------	------------	---------------	-----------	-----------

Descrição: TORNEIRA INOX DE PRESSÃO ½"

Subtotal Adjudicado:	R\$ 191.650,00	Subtotal Orçado:	R\$ 261.255,47	26,6426 %	R\$ 69.605,47
-----------------------------	-----------------------	-------------------------	-----------------------	------------------	----------------------

Fornecedor : CENTER MIX COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - 20.420.276/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
43	60,00	UN	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 99,00	R\$ 5.940,00	R\$ 168,02	R\$ 10.081,20	41,0784 %	R\$ 69,02

Descrição: CAIXÃO PARA PORTA DE MADEIRA 0,80cm X 2,10m

107	130,00	BR	GERDAU	GERDAU	R\$ 30,00	R\$ 3.900,00	R\$ 35,64	R\$ 4.633,20	15,8249 %	R\$ 5,64
-----	--------	----	--------	--------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: FERRO PARA CONSTRUÇÃO CA-50 1/4

108	45,00	BR	GERDAU	GERDAU	R\$ 100,00	R\$ 4.500,00	R\$ 122,29	R\$ 5.503,05	18,2271 %	R\$ 22,29
-----	-------	----	--------	--------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FERRO PARA CONSTRUÇÃO CA-50 1/2										
109	65,00	BR	GERDAU	GERDAU	R\$ 69,00	R\$ 4.485,00	R\$ 78,15	R\$ 5.079,75	11,7082 %	R\$ 9,15
Descrição: FERRO PARA CONSTRUÇÃO CA-50 3/8										
110	65,00	BR	GERDAU	GERDAU	R\$ 45,00	R\$ 2.925,00	R\$ 50,27	R\$ 3.267,55	10,4833 %	R\$ 5,27
Descrição: FERRO PARA CONSTRUÇÃO CA-50 5/16										
119	28,00	SC	TREVO	TREVO	R\$ 29,60	R\$ 828,80	R\$ 32,77	R\$ 917,56	9,6734 %	R\$ 3,17
Descrição: Gesso revestimento em pó - Saco 40kg										
141	130,00	FL	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 66,00	R\$ 8.580,00	R\$ 69,66	R\$ 9.055,80	5,2540 %	R\$ 3,66
Descrição: MADEIRITE RESINADO 1,10 X 2,20 M DE 6 MM										
181	60,00	UN	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 112,50	R\$ 6.750,00	R\$ 161,50	R\$ 9.690,00	30,3405 %	R\$ 49,00
Descrição: PORTA LISA 0,60 X 2,10 (VIROLA)										
182	28,00	UN	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 112,80	R\$ 3.158,40	R\$ 203,44	R\$ 5.696,32	44,5536 %	R\$ 90,64
Descrição: PORTA LISA 0,70 X 2,10 (VIROLA)										
183	60,00	UN	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 112,80	R\$ 6.768,00	R\$ 282,16	R\$ 16.929,60	60,0226 %	R\$ 169,36
Descrição: PORTA LISA 0,80 X 2,10 (VIROLA)										
184	60,00	UN	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 139,90	R\$ 8.394,00	R\$ 297,28	R\$ 17.836,80	52,9399 %	R\$ 157,38
Descrição: PORTA LISA 0,90 X 2,10 (VIROLA)										
196	230,00	GL	IQUINE	IQUINE	R\$ 73,88	R\$ 16.992,40	R\$ 108,31	R\$ 24.911,30	31,7883 %	R\$ 34,43
Descrição: Resina Acrílica GL 5 litros										
199	2.450,00	M	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 4,60	R\$ 11.270,00	R\$ 7,62	R\$ 18.669,00	39,6325 %	R\$ 3,02
Descrição: RIPA EM MASSARANDUBA DE 1,5 X 5 CM										
215	400,00	M	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 21,69	R\$ 8.676,00	R\$ 29,82	R\$ 11.928,00	27,2635 %	R\$ 8,13
Descrição: TÁBUA EM MADEIRA MISTA PARA CONSTRUÇÃO 29 CM										
225	2.500,00	UN	CERAMICA 2 IRMÃOS	CERAMICA 2 IRMÃOS	R\$ 0,50	R\$ 1.250,00	R\$ 1,00	R\$ 2.500,00	50,0000 %	R\$ 0,50
Descrição: TIJOLO MACIÇO										

Subtotal	Subtotal	35,6386	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	52.281,53
R\$	R\$		
94.417,60	146.699,13		

Fornecedor : NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.575.051/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
75	70,00	UN	ALCAR	DISCO DE DESBASTE 4.1/2 (DDS-3) ALCAR	R\$ 7,39	R\$ 517,30	R\$ 8,28	R\$ 579,60	10,7487 %	R\$ 0,89
Descrição: DISCO DE DESBASTE 4										
82	130,00	KG	MAGMA	MAGMA	R\$ 22,21	R\$ 2.887,30	R\$ 22,21	R\$ 2.887,30	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ELETRODO 7018 X 2,5mm										
115	40,00	RL	LOTUS	LOTUS	R\$ 28,99	R\$ 1.159,60	R\$ 56,36	R\$ 2.254,40	48,5628 %	R\$ 27,37
Descrição: Fita telada para drywall adesiva 48mm x 90m										
121	95,00	UN	REIS INOX	REIS INOX	R\$ 10,00	R\$ 950,00	R\$ 31,95	R\$ 3.035,25	68,7010 %	R\$ 21,95
Descrição: GRELHA INOX 100 x 100 mm PARA CAIXA SIFONADA										
122	115,00	UN	REIS INOX	REIS INOX	R\$ 17,99	R\$ 2.068,85	R\$ 21,54	R\$ 2.477,10	16,4809 %	R\$ 3,55
Descrição: GRELHA INOX 150 x 150 mm PARA CAIXA SIFONADA										
158	5.800,00	UN	CISER	CISER	R\$ 1,49	R\$ 8.642,00	R\$ 2,98	R\$ 17.284,00	50,0000 %	R\$ 1,49
Descrição: PARAFUSO SEXTAVADO PARA FIXAÇÃO DE TELHA 4" X 5/16"										
241	60,00	UN	ESTEVES	TORN. P/COZ 1167 C23 1/4 MESA ECO CR ESTEVES	R\$ 57,99	R\$ 3.479,40	R\$ 58,23	R\$ 3.493,80	0,4121 %	R\$ 0,24
Descrição: TORNEIRA INOX PARA BANCADA DE LAVATÓRIO 1/2"										
242	40,00	UN	ESTEVES	TORN. P/COZ 1167 C23 1/2 PAREDE C/AREJADOR ESTEVES	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	R\$ 89,97	R\$ 3.598,80	33,3111 %	R\$ 29,97
Descrição: TORNEIRA INOX PARA PIA DE COZINHA 1/2"										

Subtotal	Subtotal	37,9267	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	13.505,80
R\$	R\$		
22.104,45	35.610,25		

Fornecedor : COMERCIAL BRASIL FORROS E DECORACAO EIRELI - 42.958.842/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
117	2.000,00	M	BRASI	LISO	R\$ 27,69	R\$ 55.380,00	R\$ 27,76	R\$ 55.520,00	0,2521 %	R\$ 0,07

Descrição: FÔRRO PVC RÍGIDO LISO BRANCO 7,00 X 0.20 MT

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	0,2521 %	R\$ 140,00
R\$ 55.380,00	R\$ 55.520,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 906.160,95	R\$ 1.588.359,72	42,9498 %	682.198,77

Carmópolis - Sergipe, 08 de Novembro de 2022

RENIVA PASSOS OLIVEIRA
PREGOEIRA